
1 

 

Protokół nr 17/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 16 marca 2020 r. w godz. od 17:55 do 19:10   

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Adam Ołowniuk  

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta   

3. Alicja Jacewicz – Naczelnik Wydz. Oświaty i Wychowania 

4. Agnieszka Szyszko – Pełnomocnik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

5. Beata W. Życzkowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Suwałkach 

6. Artur Radzewicz – Naczelnik Wydz. Inwestycji 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany  

wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Głosowanie nad porządkiem obrad: 

za pozytywną opinią głosowało -   6 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu              -   0. 

 

 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie Protokołu nr 16/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 lutego 2020 r. 

2. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta 

na 2021 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako 

części budżetu miasta na 2021 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 7  

w Suwałkach oraz zmiany nazwy tej Szkoły. 

5. Wolne wnioski.  
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Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 16/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. Protokół został zaakceptowany. 

 

Głosowanie nad protokołem: 

za pozytywną opinią głosowało -   6 radnych 

przeciw                                        -   0  

wstrzymał się od głosu              -   0. 

 

Ad pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 

2021 rok. 

– Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska przypomniała, że materiał został członkom Komisji przekazany. 

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu 

uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki 

konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części budżetu 

miasta na 2021 rok, została przyjęta. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, jako części 

budżetu miasta na 2021 rok. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Prezydent Czesław Renkiewicz poinformował, że na poprzednich 2 komisjach podczas dyskusji o a 

temat budżetu obywatelskiego padły propozycje, aby nie dopuszczać do realizacji projektów na 

terenach szkolnych. Te propozycje pojawiły się w czasie konsultacji społecznych na Suwalskiej 

Radzie Pożytku Publicznego. Został skorygowany projekt uchwały, w którym zostały uwzględnione 

dwie poprawki poprzednich komisji, eliminujące tereny szkolne. Radny K. Korneluk zgłosił 

propozycję, aby wprowadzić do uchwały Rady Miejskiej poprawki według propozycji zgłoszonej 

przez Suwalską Radę Pożytku Publicznego.   

Radna A. Ruszewska zgłosiła zmiany, które zaproponowała Rada Pożytku Publicznego oraz radny 

K. Korneluk. Radna zacytowała swój wniosek: w „§ 2 pkt. 3, nie dopuszcza się realizacji projektów 

na terenie będącym własnością Gminy Miasta Suwałki, będącym w trwałym zarządzie szkół i 

placówek w rozumieniu ustawy o systemie oświaty (Dz. U z 2019 roku, poz. 1481 z póź. zmianami) 

oraz żłobków w rozumieniu ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 poz. 409 

z póź. zmianami)”. Radna zaproponowała również zmianę zapisu w „§ 17 pkt. 2 „do realizacji zostaną 

skierowane z każdej z trzech grup, te projekty, które w danej grupie uzyskają największą liczbę 

głosów, aż do wyczerpania puli środków przeznaczonych na daną grupę”.  

W konsekwencji powodowałoby to, że na terenie szkół nie zostaną dopuszczone żadne projekty duże, 

małe, ani społeczno –kulturalne.  
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Radny M. Zborowski-Weychman zgłosił swój wniosek, aby zlikwidować projekty inwestycyjne na 

terenach szkolnych, ale pozostawić projekty miękkie w szkołach, ponieważ są to projekty, gdzie 

szkoły będą miały możliwość wystąpić z wnioskiem, z którego będą mogli skorzystać mieszkańcy 

miasta.  

Radny A. Ołowniuk zapytał, czy jakiś projekt społeczny będzie mógł być zrealizowany na terenie 

szkoły? Prezydent Cz. Renkiewicz, odpowiedział, że nie będzie mógł być realizowany. Jeśli Rada 

przyjęłaby rozwiązanie, które zaproponowała Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego, co 

zostało przegłosowane na Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, jest to wykluczenie 

wszystkich projektów. Natomiast na Komisji Kultury, Sportu i Turystyki pozostawiono możliwość 

realizacji małych projektów do 20 tys. zł. kulturalnych i społecznych na terenie szkoły, ale tylko jeden 

w całym mieście.  

Radny  M. Zborowski-Weychman zapytał ile projektów miękkich w tym roku jest realizowanych 

przez szkoły? Odpowiedział, że nie było żadnego projektu zrealizowanego przez szkoły, a zatem jest 

zabierana możliwość szkole realizacji takiego projektu.  

Radna A. Gawlińska podzieliła zdanie p. Przewodniczącej, że miasto powinno zabezpieczyć środki 

na szkoły z innej puli, a zwłaszcza na inwestycje. Natomiast zaproponowała pozostawienie jednego 

projektu miękkiego społeczno – kulturalnego.  

Radny A. Ołowniuk zaproponował, aby pozostawić jeden projekt społeczno - kulturalny, który 

będzie projektem społecznym mającym miejsce i realizację na terenie szkoły, kiedy szkoła nie jest 

organizatorem. Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że taki projekt nie będzie mógł być 

zrealizowany na terenie szkół.   

Radna M. B. Karpińska stwierdził, że zamyka się szkołom możliwość realizowania projektów 

społeczno - kulturalnych, na które Miasto nie będzie miało pieniędzy. Może należałoby dać 

możliwość szkołom na dodatkowy rozwój.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań do powyższego projektu uchwały, wobec czego przystąpiono do 

głosowania.  

 

Głosowanie nad wnioskiem radnej A. Ruszewskiej: 

za pozytywną opinią głosowało -   2 radnych 

przeciw                                        -  2 radnych 

wstrzymał się od głosu              -  1 radny. 

 

Wniosek radnej A. Ruszewskiej nie został pozytywnie rozpatrzony.   

 

Głosowanie nad wnioskiem radnego M. L. Zborowskiego –Weychmana 

za pozytywną opinią głosowało -   4 radnych 

przeciw                                       -   0 

wstrzymał się od głosu              -   2 radnych. 

 

Wniosek radnego M. L. Zborowskiego- Weychmana został pozytywnie rozpatrzony. 

 

Zastępca Prezydenta E.B. Sidorek zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia, w którym jest mowa  

w rozumieniu Ustawy o systemie oświaty, a powinno być Ustawy Prawo oświatowe. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z wnioskiem radnego M. Zborowskiego- Weychmana  

i autopoprawką p. Prezydent E. B. Sidorek: 

 

za pozytywną opinią głosowało -   6 radnych 

przeciw                                        -  0 

wstrzymał się od głosu              -   0. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z wnioskiem radnego M. Zborowskiego – 

Weychmana i autopoprawką Zastępcy Prezydenta E. B. Sidorek w sprawie przeprowadzenia na 

terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu 

Obywatelskiego, jako części budżetu miasta na 2021 rok. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  

nr 7 w Suwałkach oraz zmiany nazwy tej Szkoły. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Dyrektor Szkoły B.W. Życzkowska poinformowała, iż złożyła wniosek o nadanie szkole imienia św. 

Jana Pawła II, podpisany przez Przewodniczącą Rady Pedagogicznej, przedstawiciela Rady 

Rodziców oraz Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego. Prawidłowość brzmienia imienia szkoły 

została skonsultowana z właściwą kurią oraz z księżmi z suwalskich parafii. Uroczystość nadania 

imienia planowana jest na dzień 22 maja 2020 r.    

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań do powyższego projektu uchwały, wobec czego 

przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                       -  0  

wstrzymał się od głosu              -   1 radny. 

 

Radny M. Zborowski – Weychman zapytał czy były inne osoby brane pod uwagę? Dyrektor Szkoły 

odpowiedziała, że były to mało poważne kandydatury.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

nr 7 w Suwałkach oraz zmiany nazwy tej Szkoły. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

1. Przewodnicząca A. Ruszewska poinformowała, o otrzymanej informacji, iż zostanie 

opracowana Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030. 

Przewodnicząca poprosiła o wytypowanie jednego radnego, jako członka Komisji do prac 

 w ww. zespole. Do prac w komisji został zgłoszony radny Adam Ołowniuk. Głosowało  

6 radnych „za” jednogłośnie.  

2. Przewodnicząca A. Ruszewska zapytała panią Prezydent odnośnie dzienników 

elektronicznych, które są zamieszczone na stronach Wrota Podlasia. Dzienniki te nie 

pozwalają na komunikowanie się i przesyłanie informacji? Radna M.B. Karpińska dodała, 

że faktycznie w tym dzienniku nie ma możliwości komunikowania się, ale rodzic  podając 

maila wyraził zgodę na komunikowanie się. Jedyną zgodę muszą wyrazić nauczyciele na 

piśmie, że udostępniają swego maila do komunikacji z rodzicami.  Prezydent E. B. Sidorek 

zapewniła, że wszelkie utrudnienia związane z dziennikiem elektronicznym na pewno skończą 

się we wrześniu. Radny M. Zborowski – Weychman dodał, że jeżeli jest problem z prywatną 

pocztą nauczycieli, to szkoła powinna założyć służbowe skrzynki mailowe, z których 

nauczyciele mogliby korzystać. 
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3. Radny M. Zborowski – Weychman zauważył, że jest problem natury prawnej w związku   

z nauczaniem zdalnym. Jest to głos wielu osób, a dotyczy między innymi dzienników 

lekcyjnych, do których nie można wpisać ocen, ani tematów. Jak również wybieganie  

z materiałem na zaś jest nie do końca zgodne z prawem, ponieważ zajęcia są zawieszone. Np. 

stawianie zaocznie ocen uczniom, czy realizowanie podstawy programowej i kolejnych 

tematów, jest w sprzeczności z ustawą zawieszającą zajęcia. Radny zasugerował pani 

Prezydent, aby dyrektorzy szkół uświadomili o tym swoich nauczycieli, żeby nie wychodzili 

przed ustawę dopóki istnieje taka, jaka jest. Zastępca Prezydenta E. B. Sidorek 

odpowiedziała, że komunikaty od Ministra, sugerują, aby powtarzać  

i utrwalać materiał, a nie wprowadzać nowego. Radny J. Schabieński dodał, że nauczyciele 

narzekają, że nie mają czasu na powtarzanie materiału. A w chwili obecnej można 

wykorzystać ten moment na to, aby kształcić umiejętności, powtarzać, oraz kształcić te, które 

już zostały wprowadzone i tylko je utrwalać i doskonalić. Naczelnik Wydziału Oświaty A. 

Jacewicz dodała, że wydział informuje dyrektorów szkół, że nie ma możliwości wpisywania 

tematów do dziennika elektronicznego, nie można uczniom zadawać lekcji.  

Z wypowiedzi pana Ministra wynika, że nie będą wypłacone godziny ponad wymiarowe, 

ponieważ jest to sytuacja szczególna wynikająca ze spec Ustawy, z mocy prawa nie można 

godzin ponadwymiarowych zrealizować. Radny J. Schabieński stwierdził, iż jest to 

sprawdzian umiejętności metodycznych i dydaktycznych dla nauczycieli.  

4. Radna M. B. Karpińska zwróciła uwagę na realizację podstawy programowej w szkołach. 

Zauważyła, że zadawany jest ogrom materiału do nauki. Dzieci w podstawówce zarzucane są 

wiedzą licealną. Poprosiła, aby ktoś to nadzorował, a organ nadzoru nie pozwolił na to. 

Zastępca Prezydenta E. B. Sidorek podsumowując dodała, że jest nadzór pedagogiczny, są 

rodzice i na każdą ocenę powinny być kryteria. Urząd, jako organ prowadzący nie ma takich 

kompetencji. Takie uwagi należy zgłaszać do Kuratorium Oświaty, ponieważ Miasto nie ma 

prawa żeby to skontrolować, to nie jest zakres kompetencji Miasta. Radna M. B. Karpińska 

poprosiła, żeby przekazać dyrektorom, aby dzieci realizowały podstawę programową, a nie 

ponad podstawę programową.   

5. Radny A. Ołowniuk zapytał czy jest możliwość zorganizowania dla dzieci niepełnosprawnych 

tygodniowych półkolonii w okresie letnim w Suwalskim Ośrodku Kultury? Zastępca 

Prezydenta E. B. Sidorek poinformowała, że dwa lata temu został przygotowany taki pakiet 

zajęć w ferie zimowe i w wakacje dla dzieci niepełnosprawnych, ale nie cieszył się zbyt 

wielkim zainteresowaniem. Pani Prezydent zapewniła, że taka oferta pojawi się i w tym roku. 

6. Radny M. Zborowski- Weychman zapytał jak wygląda praca w suwalskich szkołach 

pracowników administracji i obsługi? Drugie pytanie dotyczy wynagrodzenia nauczycieli  za 

czas przestoju w pracy. Zastępca E. B. Sidorek odpowiedziała, że jest to wynagrodzenie  bez 

nadgodzin. Z wypowiedzi pana Ministra wynika, że jeśli nauczyciele nie przeprowadzą 

dodatkowych lekcji, to wynagrodzenia nie będzie. Pozostaną dodatki stałe, za wychowawstwo, 

za pracę w trudnych warunkach i podstawowe pensum. Odnośnie pierwszego pytania Pani 

Prezydent odpowiedziała, że Miasto wystosowało pisma do dyrektorów jednostek o to, żeby 

tak zorganizowali pracę, aby ktoś był pod telefonem i żeby można było zostawić dokumenty w 

urnie.   

7. Radny M. Zborowski – Weychman zapytał jak wygląda nabór do szkół i przedszkoli? 

Prezydent E. B. Sidorek odpowiedziała, że nabór trwa na stronach elektronicznie oraz w 

każdej placówce można zostawić dokumenty w urnie. Naczelnik A. Jacewicz poinformowała, 

że w placówkach trwają dyżury dyrektorów, odbywają się drobne remonty, malowanie 

pomieszczeń, generalne sprzątanie.  

8. Radna M. B. Karpińska poprosiła o wydezynfekowanie szkół i przedszkoli.  

9. Radna A. Ruszewska poruszyła temat apelu rodziców w sprawie bilbordu, który był 

zamieszczony przy Szkole Podstawowej nr 4 w Suwałkach na ul. Wojska Polskiego. Prezydent 

Cz. Renkiewicz odpowiedział, że bilbord zawieszony był na prywatnej posesji, ale został już 

zdjęty. 
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10. Radna M. B. Karpińska zapytała czy takie bilbordy są jeszcze w Suwałkach? Poprosiła Pana 

Prezydenta, aby takie bilbordy nie pojawiały się w przestrzeni miasta. Prezydent  

Cz. Renkiewicz odpowiedział, że nie może nakazać komuś zdjęcie takiego banneru, który wisi 

na prywatnej posesji. Są do tego odpowiednie organy, które mają obowiązek zajęcia się taką 

sprawą.  

 

Anna Ruszewska podziękowała radnym za aktywny udział w obradach. 

 

 Na tym protokół zakończono. 

 

   

                                                              

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:     

Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 

 

 

 

 

 


